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WYJAŚNIENIA I ZMIANA 2 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji 
pn. „Dostawa środków czystości i materiałów jednorazowego użytku dla  
8. Bazy Lotnictwa Transportowego oraz jednostek wojskowych będących na 
zaopatrzeniu gospodarczym w ramach dwóch zadań”, nr sprawy: 37/SM/2024. 

 

 

Zamawiający – 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Balicach informuje, że na podstawie art. 284 ust. 
1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024r., poz. 1320), 
zwanej dalej „Ustawą”, do Zamawiającego zostały wniesione niżej przytoczone pytania do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” na: „Dostawa środków czystości i materiałów 
jednorazowego użytku dla 8. Bazy Lotnictwa Transportowego oraz jednostek wojskowych 
będących na zaopatrzeniu gospodarczym w ramach dwóch zadań”, nr sprawy: 37/SM/2024. Na 
podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz na 
podstawie art. 286 ust 1 ustawy, zmienia treść SWZ. Na podstawie art. 286 ust. 5 i 7 Ustawy 
Zamawiający udostępnia dokonaną zmianę treści SWZ. 

Pytanie 1: 

Zadanie 1, poz. 4 
Czy do kalkulacji należy przyjąć płyn z nabłyszczaczem? 
 
Odpowiedź 1: 
Zadanie 1, poz. 4 
Zamawiający wyjaśnia, że wymaga produktu o parametrach zgodnych z parametrami określonymi  
w poz. 4 zał. nr 4 A do SWZ i jednocześnie informuje, że dopuszcza złożenie oferty na płyn do mycia i 
czyszczenia podłóg z nabłyszczaczem.  
 
 
Pytanie 2: 

Zadanie 1, poz. 16 
Tak opisane woreczki, zgodnie i informacją producenta, mają obecnie grubość 5,5 μm. Proszę  
o akceptację grubości 5,5 μm 
 
Odpowiedź 2: 
Zadanie 1, poz. 16 
Zamawiający informuje, że akceptuje grubości foli na poziomie 5,5 μm.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 16, zał. nr 4A do SWZ 
– Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym.  
 
 
Pytanie 3: 

Zadanie 1, poz. 20 
Informacja o gęstości względnej 1,04 g/cm³ znajduje się w karcie charakterystyki z 2017 r. Producent 
opisanego proszku do czyszczenia nie podaje w aktualnej karcie charakterystyki gęstości względnej. 
Proszę o odstąpienie od wymogu, aby proszek posiadał gęstość względną 1,04 g/cm³ (+/- 0,02). 
 
Odpowiedź 3: 
Zadanie 1, poz. 20 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymaganego parametru produktu tj. gęstość względna. 



W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 20, zał. nr 4A do 
SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

 
 
Pytanie 4: 

Zadanie 1, poz. 27 
Nie ma na rynku tabletek do zmywarki o pH 6-8 To wniosek po wielogodzinnych „poszukiwaniach” 
Tabletki wielu znanych, renomowanych producentów mają pH ok. 10-11 Ponadto brak w kartach 
charakterystyki informacji o gęstości produktu. Proszę o weryfikację opisu przedmiotu zamówienia lub 
o podanie przykładowego producenta i nazwy tabletek opisanych w SWZ. 
 
Odpowiedź 4: 
Zadanie 1, poz. 27 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymaganego parametru produktu tj. gęstości oraz dokonuje 
zmiany wartości pH produktu.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 27, zał. 4A do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

 

Pytanie 5: 

Zadanie 1, poz. 32 
Kilka lat temu ściereczki SDC WAVE zostały wycofane ze sprzedaży. Spotykane jeszcze opisy na 
stronach internetowych są archiwalne. Czy Zamawiający zaakceptuje ściereczkę o składzie 60% 
wiskoza + 40% poliester w opakowaniu 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 80 op. x 5 szt.? 
Jeżeli Zamawiający pozostanie przy swoim zapisie, proszę podać przykładowy artykuł będący w obrocie 
hurtowym. 
 
Odpowiedź 5: 
Zadanie 1, poz. 32 
W związku z powyższym pytaniem Zamawiający zmienia treść załącznika nr 4A do SWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1 w następujący sposób: 

było: 

Ściereczka uniwersalna 37x51 cm. SDC WAVE, CPV 39514200-0 

Ściereczka WAVE przeznaczona do czyszczenia wszelkiego rodzaju zabrudzeń. Mix kolorów. 

Wymagane parametry produktu: 

• Skład: 50% wiskoza, 50% poliester, 

• rozmiary: 37cm x 51cm (±4 𝑐𝑚). 
 
po zmianie jest: 

Ściereczka uniwersalna 37x51 cm, CPV 39514200-0 

Ściereczka przeznaczona do czyszczenia wszelkiego rodzaju zabrudzeń. Mix kolorów. 

Wymagane parametry produktu: 

• Skład: 50% wiskoza, 50% poliester lub 60% wiskoza, 40% poliester; 

• rozmiary: 37cm x 51cm (±4 𝑐𝑚). 
 
Ponadto, zgodnie z zał. 4A do SWZ – Opisem przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, Zamawiający nie 
wskazał ilości sztuk w opakowaniu oferowanego produktu, a zatem nie ma znaczenia, po ile sztuk 
oferowanego asortymentu będzie w opakowaniu zbiorczym, jednak w zał. nr 5 A - Szczegółowej ofercie 
cenowej – zadanie 1 należy przyjąć, że 1 szt., to 1 ścierka.  

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 32, zał. 4A do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

 
 
Pytanie 6: 

Zadanie 1, poz. 40 
 Czy Zamawiający wymaga sposobu mocowania zamiatacza z kijem na gwint? 



 
Odpowiedź 6: 
Zadanie 1, poz. 40 
Zamawiający informuje, że sposób mocowania zamiatacza z kijem to mocowanie na gwint. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 40, zał. 4A do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

 
 
Pytanie 7: 

Zadanie 1, poz. 41 
Na runku są różne tabletki solne, w tym gorszej jakości. Proszę o określenie normy spełniającej 
najwyższy stopień czystości oraz o podanie wymaganej rozpuszczalności w wodzie o temp. 20°C 
 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający informuje, że nie określa normy spełniającej ww. stopień czystości, natomiast dokonuje 
zmiany w poz. nr 41, zał. 4A do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, polegającej na 
dopisaniu parametru:  

• rozpuszczalność w wodzie (20°C): 350 – 360 g/l 
zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 
 
 
Pytanie 8: 

Zadanie 1, poz. 46 
Opisany produkt w saszetkach 100g ma wartość pH 3,2 (1% roztwór). Proszę o korektę opisu. Ponadto 
producent nie podaje w karcie charakterystyki gęstości produktu. Proszę o odstąpienie od wymogu 
podania gęstości produktu. Czy można podać cenę za pełne opakowania (14 op. x 2,5kg)? 
 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymaganego parametru produktu tj. gęstości względnej  
i wyglądu: krystalicznego proszku oraz dokonuje zmiany wartości pH produktu. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 46, zał. 4A do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

Ponadto, Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny za pełne opakowania (14 op. x 2,5kg), 
zgodnie z zał. 5 A do SWZ - Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1, Wykonawca składający ofertę 
zobowiązany jest do podania ceny za kilogram. 
 
 
Pytanie 9: 

Zadanie 1, poz. 47 
Proszę o skorygowanie rozbieżności opisu w formularzu cenowym (zał. 5A), a opisem przedmiotu 
zamówienia (zał. 4A). Czy Zamawiającemu chodzi o saszetki 100g? Jeżeli tak to czy można przeliczyć 
ilość 174 kg na pełne opakowania, tj. 176 kg (44 op. x 4 kg) i podać cenę za opakowanie? 
 
Odpowiedź 9: 
Zadanie 1, poz. 47 
Zamawiający informuje, że w poz. 47 w zał. 5 A do SWZ - Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1 
wpisał błędną gramaturę produktu w kolumnie b podając: 

• saszetka 60 g. 

Zgodnie z zał. 4A do SWZ, powinno być: 

• saszetka 100 g. 
 
W związku z powyższym pytaniem Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

1. Zał. nr 5 A – „Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1” – po zmianie 2: 

pkt. 47 kol. b 

było: 



Środek do czyszczenia pieca konwekcyjno - parowego, saszetka 60 g. 
po zmianie jest: 

Środek do czyszczenia pieca konwekcyjno - parowego, saszetka 100 g. 

pkt. 47 kol. d 

było: 
174 

po zmianie jest: 
176 
 

pkt. 47 kol. l 

było: 
244 

po zmianie jest: 
246 

 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w poz. nr 47, zał. 4A do SWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1, zaznaczając zmiany kolorem zielonym. 

W związku z powyższą zmianą, Zamawiający wycofuje zał. nr 5 A – Szczegółowa oferta cenowa – 
zadanie nr 1 i zastępuje go zał. nr 5 A – Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 2 – po zmianie 2, 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ. 
 
 
Pytanie 10: 

Zadanie 1, poz. 48 
Czy Zamawiający wymaga oryginalnego filtra do wody? Na różnych stronach internetowych 
proponowane są zamienne filtry do ekspresów Nivona CafeRomantica, mają atrakcyjniejszą cenę, ale 
często mimo zapewnień oferującego, okazuje się, że nie pasują do posiadanego ekspresu i mają 
gorszą jakość. 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zał. 4A do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1 
wymaga filtrów do wody, pasujących do automatycznych ekspresów do kawy NIVONA CafeRomatica, 
a zatem muszą one być kompatybilne z posiadanymi przez Zamawiającego ekspresami.  
 
 
Pytanie 11: 

Zadanie 1, poz. 49 
Czy ściągacz metalowy do podłogi ma posiadać gwint do zamocowania kija do ściągacza? 
 
 
Pytanie 12: 

Zadanie 1, poz. 49 
Producenci ściągaczy do podłogi nie podają w kartach produktowych informacji o szerokości gumy. Są 
to gumy standardowe, spełniające przeznaczenie. Proszę o odstąpienie od wymogu: „szer. gumy 2cm 
(+/- 1)” 
 
Odpowiedź 11 i 12: 
Zadanie 1, poz. 49 
Zamawiający informuje, że metalowy ściągacz do podłogi powinien posiadać możliwość zamocowania 
kijka/drążka za pomocą metalowej obejmy (opaski), a zatem nie powinien posiadać gwintu.  
Zamawiający informuje, że w związku z ww. pytaniami odstępuje od wymaganego parametru produktu 
tj. szerokości gumy, natomiast dokonuje zmiany w poz. nr 49, zał. 4A do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia – zadanie nr 1, polegającej na uzupełnieniu opisu produktu w poz. 49 zał. 4A do SWZ o 
sposób mocowania ściągacza z kijem/trzonkiem. 

 



Pytanie 13: 

Zadanie 1, poz. 53 
Proszę o akceptację produktu o wymiarach (komplet zmiotka z łopatką - parametry mierzone w pozycji 
leżącej przedmiotu zamówienia): 
długość kompletu: 320 mm 
szerokość kompletu: 215 mm 
wysokość kompletu: 70 mm 
Pozostałe cechy są zgodne a wymogami SWZ 
 
Odpowiedź 13: 
Zadanie 1, poz. 53 
Zamawiający wyjaśnia, że wymaga produktu o parametrach zgodnych z parametrami określonymi z zał. 
4A do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1. 
 
 
Pytanie 14: 

Zadanie 1, poz. 47 
Zwracamy się do Państwa z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji w pozycji 47 – opis pozycji.  
W kalkulacji cenowej jest gramatura saszetki 60g, natomiast w opisie przedmiotu zamówienia jest stara 
gramatura saszetki 100g. Czy Zamawiający wymagał w opisie proszku o gramaturze saszetki 60g? 
 
Odpowiedź 14: 
Zadanie 1, poz. 47 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi pod pytaniem nr 9. 
 
 
Pytanie 15: 

Zadanie 1, poz. 27 
Zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie. Czy w pozycji 27 Zamawiający dopuści tabletki 
do zmywarki o pH ok. 10 oraz gęstość nieokreśloną? Producenci za zwyczaj nie podają gęstości 
tabletek. 
 
Odpowiedź 15: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi pod pytaniem nr 4. 
 

 

W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający wycofuje zał. 4A do SWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia – zadanie nr 1 i zastępuje go zał. nr 4 A – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1 
– po zmianie 2, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ 
Ponadto, Zamawiający wycofuje zał. nr 5 A – Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1 i zastępuje go 
zał. nr 5 A – Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1 – po zmianie 2, stanowiącym załącznik nr 
2 do niniejszych Wyjaśnień i zmiany treści SWZ.  
 

Ponadto, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:  

1. Dział XIII A pkt 2 

było: 

Ofertę należy złożyć do dnia: 18.10.2024r. do godz. 09:00 

po zmianie jest: 

Ofertę należy złożyć do dnia: 21.10.2024r. do godz. 09:00 

 

2. Dział XIII B pkt 1 

było: 

Oferty będą otwierane w dniu 18.10.2024r. do godz. 09:10 

po zmianie jest: 



Oferty będą otwierane w dniu 21.10.2024r. do godz. 09:10 

 

3. Dział XIII C pkt 1 

było: 

Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 15.11.2024r. 

po zmianie jest: 

Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 19.11.2024r. 

 
 
Powyższe staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 
 

 
 
Załączniki: 
1) zał. nr 4 A – Opis przedmiotu zamówienia – zadanie nr 1 – po zmianie 2  
2) zał. nr 5 A – Szczegółowa oferta cenowa – zadanie nr 1 – po zmianie 2  

 

 

 

 

                       DOWÓDCA  

   8. BAZY LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO     

       

 

         /-/ płk pil. Sławomir BYLINIAK 
 

 
 

 


